Ἐκδέβηκε δὲ καὶ ἐπὶ Χριστῷ τὸ κρίμα διεστραμένον, καὶ διεσπάδασται νόμος. « Ον γάρ ἡν διμεινον καταγεράειν ὡς θεὸν, καὶ διὰ τοῦτο θαυματουργὸν, συκοφαντοῦντες οὐ διαλειπάσιν οἱ τῶν Ίουδαίων καθηγηταί, καὶ ταῖς σφῶν αὐτῶν ἀθυροστομίαις πάντα σελούτες κάλων, οὐδὲν τὸν ἀτόπων ἐστὶν, δ μὴ κατειπεῖν τεταλμήκασιν ὡς ποτὲ μὲν ἐν Βεελζεβούλ

V. Nihil esse quod privatim animula ejus dejicit, sed mōrere se magis, ut sanctum et justitiae amantem, cum videat divina mandata contemni, non a plebeis duntaxat, sed a supremis honoribus illustratis, populiisque rectoribus, et in judicium ordinem cooptatis, perspicue docet, calculos sive suffragia vera corrupta esse affirmanas, tametsi lex aperte prohibuerit: « Non accipies personam in judicio, quia judicium Dei est »<sup>20</sup>. Ex iustum igitur quiddam est judicare, divinæque præstantiæ et gloriae sapientis imitator ebat judex sincerus et incorruptus, et se a suffragatione justitiae detorqueri non susciliens. Injuriosus autem vehemente et divinis auctoritatibus refractarius censendus est, qui munera accipit, utpote veritatis elegantiam adulterans, et rectiæ pervertere laborans, et cœdicens malum honum, et bonum malum, et tenebras lucem, et lucem tenebras<sup>21</sup>, scelerate reputans. Demonstrat igitur propheta, ut in uno hoc longe optimo et gloriissimo mandato statim totam legem conciliajam esse. Qui enim in officium maximum offendit, quo pacto is a culpa sese tutum in minore præstabit? Jam vero seipsum propheta oppressionis testem spectatoremque introduxit: Quoniam, inquit, recte judicare nihil sit, ideo et lex labefactatur, et judiciorum rectitudine ad beneplacitum tuum, Domine, non deducitur, et impius justo dominatur. Hoc crimén Synagogæ Judæorum etiam per alios prophetas a Deo objicitur. Ait enim: « Principes ejus in muneribus judicabant »<sup>22</sup>. Et ad eamdem denuo voce Isaiae: « Argentum vestrum reprobum, capones tui miscent vinum aqua, principes tui inobedientes, socii furum, diligentes munera, 521 sequentes retributionem, pupillis non judicantes, et judicium viduas non attendentes »<sup>23</sup>. Apparet autem et nunc prophetam Habacuc illud præstare velle quod in libro Proverbiorum exstat: « Quæ viderunt oculi tui, dic »<sup>24</sup>. Ostendit insuper accusabundus lenitatem et tranquillitatem illam Dei rationi adversari permultum, ut qui patienter quidem mala toleret, quemadmodum illum deceat (Deus enim bonus est), verumtamen pro humano sensu supra omnem modum.

Egressum est porro etiam super Christo perversum judicium, et dissipata lex. Quem enim conveniebat venerari ut Deum, et idcirco mirabilium patratorem, primores Judæorum calumniari non desisterunt, linguarumque suarum incontinentia omnem moventes rudentem, omni eum infamia aspergere non erubuerunt; ut nūc in Beelzebub